國立嘉義大學農學院102學年度第4次主管會議紀錄
時間：103年1月10日（星期五）中午12時10分
地點：農藝學系二樓會議室
主席：周院長世認                                記錄：呂美娟
出（列）席人員：黃文理主任、洪進雄主任、何坤益主任、蘇文清主任（李安勝副教授代理）、趙清賢主任（吳建平主任代）、陳秋麟主任、沈榮壽主任、莊慧文主任、蕭文鳳主任、莊愷瑋主任（請假）、吳瑞得院長、吳建平主任、郭濰如主任、詹昆衛特助、劉啟東總務長、張崇孝教官（請假）
壹、主席致詞：
          一、感謝各位主管百忙中出席臨時主管會議，並祝大家新年快樂。

          二、下週開始期末考，寒假也將開始，惠請多加關懷學生之課業和加強宣導交通安全、熱水器使用注意事項等，避免不幸事件之發生。
          三、因應少子化及提升競爭力，為考量植醫系專任教師於103年7月未達7名將被教育部減招及植醫系和景觀系無研究所之困境。本校「系所合併運作與專長歸建」推動小組於102年12月10日第2次會議決議：「（一）景觀學系和園藝學系合併、植物醫學系和農藝學系合併。（二）請農學院於103年5月前將整併計畫書提送校發會及校務會議審議。」。
          四、合併學系原教師權益及系所資源不變，請景觀學系、園藝學系、植物醫學系、農藝學系先行召開會議溝通討論，以便召開院務會議規劃討論。
          五、農委會已正式成立農科院，校長希望本院草擬農地活化農業加值計畫構想書，以向農委會爭取補助經費。
貳、提案討論：
提案一                                   提案單位：農學院

案   由：本院所屬單位103年生活學習時數分配案，提請討論。

 說   明：
一、103年生活學習時數本院獲分配數為13,395小時，學務處103年1月9日通知如附件P1~P2。
二、本院所屬單位103年生活學習時數擬分配表如附件P3。
三、1月份生活學習獎助金於1月14日開始預登，本院各單位1月份生活學習時數，惠請於1月16日(星期四)下班前完成『103年1月份生活學習時數統計表』核報並送達院辦，以便於農曆歲末前讓學生核領。
決   議：如分配表照案通過。
提案二                                   提案單位：農學院

案   由：本院103年度申請農委會科技處計畫規劃案，提請討論。

 說   明：
一、配合農委會推動農地活化農業加值政策並為本院爭取設備經費，依校長通知擬向農委會科技處申請103年度科技計畫。
二、農委會農地活化政策如附件P4~P13。
決   議：
     一、各系依農委會科技處計畫申請書格式，研提1個特色計畫。

二、各系特色計畫構想書請於2月底前將電子檔e-mail 院辦，彙整後簽請校長核示。
參、臨時動議：無
散會：下午1時35分。

PAGE
2